

Formularul ofertei

Data depunerii ofertei: „27” aprilie 2023
Procedura de achiziție Nr.: _ocds-b3wdp1-MD-1680783191106 din 28 aprilie 2023

Anunț de participare Nr.: _____

Către: IMSP Asociația Medicală Teritorială Botanica

[numele deplin al autorității contractante]

SRL „VICFACTORY” declară că:

[denumirea ofertantului]

a) Au fost examinate și nu există rezervări față de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr.:

[introduceți numărul și data fiecărei modificări, dacă au avut loc]

b) SRL „VICFACTORY” se angajează să

[denumirea ofertantului]

presteze, în conformitate cu documentele de atribuire și condițiile stipulate în specificațiile tehnice și următoarele lucrări

-. Lucrări de reparație curentă la CMF nr.3. Chișinău, bd. Dacia, 5/2a

[introduceți o descriere succintă a lucrărilor]

c) Suma totală a ofertei fără TVA constituie:

362 084.39 (trei sute saizeci si doua mii optzeci si patru) lei 39 bani

[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumeleși valutele respective]

d) Suma totală a ofertei cu TVA constituie:

434 501.27 (Patru sute treizeci si patru mii cinci sute unu) lei 27 bani.

[introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând toate sumeleși valutele respective]

e) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, va rămâne obligatorie și va putea fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;

f) Termenul de garanție a lucrărilor executate constituie 5 ani

g) După caz, în cazul acceptării prezentei oferte, SRL „VICFACTORY”

[denumirea ofertantului]

se angajează să obțină o Garanție de bună execuție, pentru executarea corespunzătoare a contractului de achiziție publică.

h) Nu suntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu Legea nr. 74 privind achizițiile în sectoarele energiei, apei, transporturilor și serviciilor poștale.

i) Compania semnatară, afiliații sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislației în vigoare sau a regulamentelor cu incidență în domeniul achizițiilor publice.

Semnat: _____

_ [semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei]

Nume: Victor Russu

În calitate de: administrator

[funcția oficială a persoanei ce semnează formularul ofertei]

Ofertantul: SRL „VICFACTORY”

Adresa: mun Chisinau, str. Nicolae H. Costin 59, ap. 18

Data: “27 ”aprilie 2023

Lucrari de reparatie curenta la CMF nr.3. Chisinau, bd. Dacia, 5/2a

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 434 501,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Galerie CMF-3/CCD				
		1.1. Desfaceri si demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplcativ)	m2	25,000	8,12 7,29	202,88 182,25
		Total Desfaceri si demontari Inclusiv salariu				202,88 182,25
		1.2. Pereti				
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	25,000	54,41 32,94	1 360,27 823,50
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25,000	18,21 5,40	455,29 135,00
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	25,000	4,73 0,81	118,37 20,25
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	25,000	23,09 14,85	577,14 371,25

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	53,900	3,46 0,81	186,50 43,66
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	53,900	32,01 14,85	1 725,34 800,41
		Total Pereti Inclusiv salariu				4 422,91 2 194,07
		1.3. Tavan				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	31,000	3,46 0,81	107,26 25,11
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	31,000	32,01 14,85	992,31 460,35
		Total Tavan Inclusiv salariu				1 099,57 485,46
		Total Galerie CMF-3/CCD Inclusiv salariu				5 725,36 2 861,78
		2. Birou 202 (Triaj)				
		2.1. Desfaceri si demontari				
10	RpCO56C	Demontari: glafuri din lemn la usi	m2	3,600	14,49 14,49	52,15 52,15
		Total Desfaceri si demontari Inclusiv salariu				52,15 52,15
		2.2. Pereti				
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,600	54,41 32,94	195,87 118,58
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,600	18,21 5,40	65,56 19,44
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	3,600	4,74	17,05

1	2	3	4	5	6	7
		a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog			0,81	2,92
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	3,600	23,09 14,85	83,12 53,46
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	43,000	3,46 0,81	148,78 34,83
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,000	32,01 14,85	1 376,42 638,55
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 886,80 867,78
		2.3. Tavan				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	13,500	3,46 0,81	46,71 10,94
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,500	32,01 14,85	432,13 200,47
		Total Tavan Inclusiv salariu				478,84 211,41
		2.4. Lucrari diverse				
19	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic	m2	2,000	28,47 12,96	56,94 25,92
20	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	3,000	3,30 3,30	9,90 9,90
21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Grile PVC 250x250)	buc	2,000	52,30 13,50	104,61 27,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				171,45 62,82
		Total Birou 202 (Triaj) Inclusiv salariu				2 589,24 1 194,16

1	2	3	4	5	6	7
		3. Birou 206 (Triaj Prosan)				
		3.1. Desfaceri si demontari				
22	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ)	m2	52,800	8,11 7,29	428,47 384,91
23	RpCO56C	Demontari: glafuri din lemn la usi	m2	3,000	14,49 14,49	43,46 43,46
		Total Desfaceri si demontari Inclusiv salariu				471,93 428,37
		3.2. Pereti				
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos:	m2	3,000	101,17 49,04	303,50 147,11
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,000	18,21 5,40	54,63 16,20
26	Pret de piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	5,500	7,00 0,00	38,50 0,00
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	42,000	4,74 0,81	198,87 34,02
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	42,000	23,09 14,85	969,60 623,70
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	42,000	3,46 0,81	145,32 34,02
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,000	32,01 14,85	1 344,42 623,70
		Total Pereti Inclusiv salariu				3 054,84 1 478,75
		3.3. Tavan				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	13,800	4,73 0,81	65,34 11,18

1	2	3	4	5	6	7
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	13,800	23,09 14,85	318,59 204,93
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	13,800	3,46 0,81	47,75 11,18
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,800	32,01 14,85	441,75 204,93
		Total Tavan Inclusiv salariu				873,43 432,22
		Total Birou 206 (Triaj Prosan) Inclusiv salariu				4 400,20 2 339,34
		4. Bloc sanitar (Etaj 3) 4.1. Desfaceri si demontari				
35	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplcativ)	m2	38,400	8,12 7,29	311,62 279,94
		Total Desfaceri si demontari Inclusiv salariu				311,62 279,94
		4.2. Pereti				
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	23,700	54,41 32,94	1 289,54 780,68
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	23,700	18,21 5,40	431,62 127,98
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	23,700	4,74 0,81	112,22 19,20
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	23,700	23,09 14,85	547,13 351,94
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau	m2	23,700	3,46 0,81	82,01 19,20

1	2	3	4	5	6	7
		analog				
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	23,700	32,01 14,85	758,62 351,94
		Total Pereti Inclusiv salariu				3 221,14 1 650,94
		4.3. Tavan				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	14,700	4,74 0,81	69,61 11,91
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	14,700	62,83 41,31	923,65 607,26
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,700	18,21 5,40	267,70 79,38
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	14,700	23,09 14,85	339,36 218,30
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	14,700	3,46 0,81	50,86 11,91
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,700	32,01 14,85	470,55 218,30
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 121,73 1 147,06
		Total Bloc sanitar (Etaj 3) Inclusiv salariu				5 654,49 3 077,94
		5. Bloc sanitar (Etaj 4) 5.1. Desfaceri si demontari				
48	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si	m3	0,200	109,45 106,65	21,89 21,33

1	2	3	4	5	6	7
		curatirea caramizilor				
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,890	<u>24,78</u> 24,78	<u>46,83</u> 46,83
50	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplcativ)	m2	22,700	<u>8,11</u> 7,29	<u>184,21</u> 165,48
51	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	9,000	<u>48,27</u> 48,00	<u>434,39</u> 432,00
52	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,000	<u>1,98</u> 1,98	<u>3,96</u> 3,96
53	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	2,000	<u>9,90</u> 9,90	<u>19,80</u> 19,80
54	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m	3,500	<u>27,72</u> 27,72	<u>97,02</u> 97,02
		Total Desfaceri si demontari Inklusiv salariu				808,10 786,42
		5.2. Pereti				
55	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betonogrunt" sau analog	m2	22,800	<u>17,78</u> 4,62	<u>405,48</u> 105,34
56	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	22,800	<u>80,70</u> 45,90	<u>1 840,04</u> 1 046,52
57	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	59,400	<u>40,29</u> 3,53	<u>2 393,40</u> 209,91
58	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	3,000	<u>242,71</u> 58,97	<u>728,12</u> 176,91

1	2	3	4	5	6	7
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	12,000	<u>4,74</u> 0,81	<u>56,82</u> 9,72
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,000	<u>54,41</u> 32,94	<u>652,93</u> 395,28
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,000	<u>18,21</u> 5,40	<u>218,55</u> 64,80
62	Pret de piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	9,300	<u>7,00</u> 0,00	<u>65,10</u> 0,00
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	12,000	<u>4,74</u> 0,81	<u>56,82</u> 9,72
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	12,000	<u>23,09</u> 14,85	<u>277,03</u> 178,20
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	12,000	<u>3,46</u> 0,81	<u>41,52</u> 9,72
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,000	<u>32,01</u> 14,85	<u>384,12</u> 178,20
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	10,800	<u>3,46</u> 0,81	<u>37,37</u> 8,75
68	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	10,800	<u>376,91</u> 54,45	<u>4 070,60</u> 588,06
		Total Pereti Inclusiv salariu				11 227,90 2 981,13
		5.3. Tavan				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	2,900	<u>4,73</u> 0,81	<u>13,73</u> 2,35

1	2	3	4	5	6	7
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	2,900	62,84 41,31	182,23 119,80
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,900	18,21 5,40	52,82 15,66
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	2,900	23,08 14,85	66,94 43,06
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	2,900	3,46 0,81	10,03 2,35
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,900	32,01 14,85	92,82 43,06
		Total Tavan Inclusiv salariu				418,57 226,28
		5.4. Lucrari diverse				
75	RpEE14A	Inlocuirea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	1,000	53,21 9,90	53,21 9,90
76	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,050	511,80 409,20	25,59 20,46
77	Pret de piata	Cablu 3x1.5 mm2	m	5,000	14,08 0,00	70,40 0,00
78	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,010	3 633,00 2 904,00	36,33 29,04
79	Pret de piata	Corp de iluminat LED 25W (6000K)	buc	1,000	325,55 0,00	325,55 0,00
80	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,500	113,23 10,56	396,31 36,96
		Total Lucrari diverse				907,39

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				96,36
		Total Bloc sanitar (Etaj 4) Inclusiv salariu				13 361,96 4 090,19
		6. Radiologia (4 birouri)				
		6.1. Desfaceri si demolari				
81	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplcativ)	m2	195,000	8,11 7,29	1 582,42 1 421,55
82	RCsO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi)	m2	5,700	19,20 19,20	109,44 109,44
83	RpCO56C	Demontari: glafuri din lemn la usi	m2	2,600	14,48 14,48	37,66 37,66
84	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	34,200	16,51 13,80	564,81 471,96
85	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,000	109,47 106,65	328,41 319,95
86	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,000	194,04 194,04	194,04 194,04
		Total Desfaceri si demolari Inclusiv salariu				2 816,78 2 554,60
		6.2. Pardosea				
87	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betonogrunt" sau analog	m2	68,500	17,78 4,62	1 218,20 316,47
88	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	68,500	68,43 18,90	4 687,12 1 294,65
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	68,500	4,74 0,81	324,35 55,49
90	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	68,500	606,96 78,30	41 576,77 5 363,54

1	2	3	4	5	6	7
91	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	68,500	472,57 42,00	32 370,83 2 877,01
		Total Pardosea Inclusiv salariu				80 177,27 9 907,16
		6.3. Pereti				
92	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,255	25 692,27 4 162,51	6 551,53 1 061,44
93	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betonogrunt" sau analog	m2	201,800	17,78 4,62	3 588,86 932,32
94	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	201,800	80,70 45,90	16 284,98 9 262,62
95	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	1,500	335,13 124,32	502,69 186,48
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	201,800	4,73 0,81	955,52 163,46
97	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	18,000	431,68 79,65	7 770,27 1 433,70
98	Pret de piata	Cornier de protectie colt, la placari din gresie ceramica, din masa plastica	m	24,000	10,50 0,00	252,00 0,00
99	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	183,800	54,41	10 000,73

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			32,94	6 054,37
100	Pret de piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	150,000	7,00 0,00	1 050,00 0,00
101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	183,800	18,21 5,40	3 347,37 992,52
102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	183,800	23,09 14,85	4 243,14 2 729,43
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	183,800	3,46 0,81	635,95 148,88
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	183,800	32,01 14,85	5 883,44 2 729,43
		Total Pereti Inclusiv salariu				61 066,48 25 694,65
		6.4. Tavan				
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	68,500	4,74 0,81	324,35 55,49
106	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	68,500	62,83 41,31	4 304,11 2 829,74
107	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	68,500	18,21 5,40	1 247,53 369,90
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	68,500	23,09 14,85	1 581,38 1 017,22
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	68,500	3,46 0,81	237,02 55,49

1	2	3	4	5	6	7
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Matlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	68,500	32,01 14,85	2 192,69 1 017,22
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 887,08 5 345,06
		6.5. Timplarie				
111	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	9,450	2 832,57 62,05	26 767,82 586,41
		Total Timplarie Inclusiv salariu				26 767,82 586,41
		6.6. Lucrari diverse				
112	IB05A	Radiatoare bimetalice, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (H=500, 10 sectii)	buc	4,000	338,01 169,94	1 352,06 679,76
113	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Grile PVC 250x250)	buc	10,000	52,30 13,50	523,05 135,00
114	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,200	526,50 409,20	631,80 491,04
115	Pret de piata	Cablu 3x1.5 mmp	m	50,000	14,08 0,00	704,00 0,00
116	Pret de piata	Cablu 3x2.5 mmp	m	70,000	19,92 0,00	1 394,40 0,00
117	Pret de piata	Tub gofrat	m	120,000	4,58 0,00	549,60 0,00
118	RpEE14A	Inlocuirea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	5,000	53,21 9,90	266,06 49,50
119	RpEE17A	Inlocuirea prizelor bipolare - priza dubla	buc	10,000	57,96 14,52	579,63 145,20
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				6 000,60 1 500,50
		6.7. Sistema A1, T3				
120	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de	m	30,000	100,70 9,24	3 021,08 277,20

1	2	3	4	5	6	7
		legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Teava PPR PN10)				
121	Pret de piata	Cot cu fix 20x1/2"	buc	8,000	3,50 0,00	28,00 0,00
122	SD19A	Robinet bila, avind diametrul 3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc	4,000	169,99 7,59	679,96 30,36
123	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	12,000	13,88 9,57	166,59 114,84
124	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	30,000	1,65 1,65	49,50 49,50
125	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	30,000	5,28 5,28	158,40 158,40
126	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	3,000	3,63 3,63	10,89 10,89
		Total Sistema A1, T3 Inclusiv salariu				4 114,42 641,19
		6.8. Canalizare				
127	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	15,000	54,58 8,25	818,69 123,75
128	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2" (Colier metalic cu cauciuc și diblu (set) dn 50)	buc	8,000	22,55 14,19	180,38 113,52
129	SB09C	Piesa de legatura din material	buc	8,000	23,26	186,05

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot PVC dn 50x90*)			7,26	58,08
130	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Ramificatie PVC dn 50/50x45*)	buc	4,000	32,44 8,25	129,77 33,00
131	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,500	2,64 2,64	3,96 3,96
		Total Canalizare Inclusiv salariu				1 318,85 332,31
		6.9. Obiecte sanitare				
132	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	4,000	1 478,52 62,70	5 914,07 250,80
133	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,015	buc	8,000	183,41 11,88	1 467,32 95,04
		Total Obiecte sanitare Inclusiv salariu				7 381,39 345,84
		Total Radiologia (4 birouri) Inclusiv salariu				199 530,69 46 907,72
		7. Birou 215, 216 303, 304, 306, 311, 312, 403,. 7.1. Desfaceri si demolari				
134	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane pentru asigurarea	m2	16,800	8,11 7,29	136,33 122,47

1	2	3	4	5	6	7
		aderemtei finisarilor noi (aplcativ)				
		Total Desfaceri si demolari Inclusiv salariu				136,33 122,47
		7.2. Pereti				
135	CN53A	Prelucrarea suprafetelor cu solutie antimucegai "Dragon" sau analog	m2	18,900	40,36 0,81	762,81 15,31
136	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,900	54,41 32,94	1 028,38 622,57
137	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,900	18,21 5,40	344,21 102,06
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	18,900	4,73 0,81	89,49 15,31
139	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	18,900	23,09 14,85	436,33 280,67
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	18,900	3,46 0,81	65,40 15,31
141	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,900	32,01 14,85	604,98 280,66
		Total Pereti Inclusiv salariu				3 331,60 1 331,89
		7.3. Lucrari diverse				
142	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic	m2	16,000	28,47 12,96	455,49 207,36
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				455,49 207,36
		Total Birou 215, 216 303, 304, 306, 311, 312, 403,.				3 923,42 1 661,72

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		8. Birou 302 (Triaj)				
		8.1. Desfaceri si demontari				
143	RpCO56C	Demontari: glafuri din lemn la usi	m2	3,600	14,49 14,49	52,15 52,15
		Total Desfaceri si demontari Inclusiv salariu				52,15 52,15
		8.2. Pereti				
144	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,600	54,41 32,94	195,87 118,58
145	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,600	18,21 5,40	65,56 19,44
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	3,600	4,74 0,81	17,05 2,92
147	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	3,600	23,09 14,85	83,12 53,46
148	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	39,000	3,46 0,81	134,94 31,59
149	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,000	32,01 14,85	1 248,39 579,15
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 744,93 805,14
		8.3. Tavan				
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	13,000	3,46 0,81	44,98 10,53
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,000	32,01 14,85	416,12 193,05

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				461,10 203,58
		8.4. Lucrari diverse				
152	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic	m2	2,000	28,47 12,96	56,94 25,92
153	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	3,000	3,30 3,30	9,90 9,90
154	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Grile PVC 250x250)	buc	2,000	52,30 13,50	104,61 27,00
155	CK26C	Pliunte montate la pardoseli din mase plastice	m	15,000	28,86 2,91	432,90 43,65
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				604,35 106,47
		Total Birou 302 (Triaj) Inclusiv salariu				2 862,53 1 167,34
		9. Birou 401 (Triaj) 9.1. Desfaceri si demontari				
156	RpCO56C	Demontari: glafuri din lemn la usi	m2	3,600	14,49 14,49	52,15 52,15
		Total Desfaceri si demontari Inclusiv salariu				52,15 52,15
		9.2. Pereti				
157	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,600	54,41 32,94	195,87 118,58
158	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,600	18,21 5,40	65,56 19,44
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	3,600	4,74 0,81	17,05 2,92

1	2	3	4	5	6	7
160	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	3,600	23,09 14,85	83,12 53,46
161	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	39,000	3,46 0,81	134,94 31,59
162	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,000	32,01 14,85	1 248,39 579,15
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 744,93 805,14
		9.3. Tavan				
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	13,000	3,46 0,81	44,98 10,53
164	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,000	32,01 14,85	416,12 193,05
		Total Tavan Inclusiv salariu				461,10 203,58
		9.4. Lucrari diverse				
165	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic	m2	2,000	28,47 12,96	56,94 25,92
166	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	3,000	3,30 3,30	9,90 9,90
167	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Grile PVC 250x250)	buc	2,000	52,30 13,50	104,61 27,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				171,45 62,82
		Total Birou 401 (Triaj) Inclusiv salariu				2 429,63 1 123,69
		10. Birou 405 (Sala de examinare) 10.1. Desfaceri si demontari				

1	2	3	4	5	6	7
168	RpCO56C	Demontari: glafuri din lemn la usi	m2	3,600	14,49 14,49	52,15 52,15
		Total Desfaceri si demontari Inclusiv salariu				52,15 52,15
		10.2. Pereti				
169	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,600	54,41 32,94	195,87 118,58
170	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,600	18,21 5,40	65,56 19,44
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	3,600	4,74 0,81	17,05 2,92
172	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	3,600	23,09 14,85	83,12 53,46
173	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	39,000	3,46 0,81	134,94 31,59
174	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,000	32,01 14,85	1 248,39 579,15
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 744,93 805,14
		10.3. Tavan				
175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	13,000	3,46 0,81	44,98 10,53
176	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,000	32,01 14,85	416,12 193,05
		Total Tavan Inclusiv salariu				461,10 203,58
		10.4. Lucrari diverse				

1	2	3	4	5	6	7
177	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic	m2	2,000	28,47 12,96	56,94 25,92
178	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Grile PVC 250x250)	buc	2,000	52,30 13,50	104,61 27,00
		Total Lucrari diverse Inklusiv salariu				161,55 52,92
		Total Birou 405 (Sala de examinare) Inklusiv salariu				2 419,73 1 113,79
		11. Perete PVC vestiar (fereastră Dalila)				
179	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	6,000	1 828,91 90,57	10 973,48 543,41
		Total Perete PVC vestiar (fereastră Dalila) Inklusiv salariu				10 973,48 543,41
		12. Evacuarea gunoiului				
180	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	40,000	79,92 79,92	3 196,80 3 196,80
181	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t	40,000	29,97 29,97	1 198,80 1 198,80
182	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	40,000	128,48 0,00	5 139,36 0,00
		Total Evacuarea gunoiului Inklusiv salariu				9 534,96 4 395,60

	Total	lei	263 405,69
	Asigurari sociale	24,00 %	16 914,40
	Transport materiale	7,00 %	18 010,96
	Total	100,00 +	298 331,05
	Cheltuieli de regie	14,50 %	43 258,00
	Total	100,00 +	341 589,05
	Beneficiu de deviz	6,00 %	20 495,34
	Total	100,00 +	362 084,39
	TVA	20,00 %	72 416,88

1	2	3	4	5	6	7	
							434 501,27
		Total deviz:					
		Inclisiv salariu					70 476,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta la CMF nr.3. Investitor IMSP Asociația Medicală
Chisinau, bd. Dacia, 5/2a Teritoriala Botanica**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Galerie CMF-3/CCD				
		1.1. Desfaceri si demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplcativ)	m2			8,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,50	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.2. Pereti				
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,08	9,99
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,80	2,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,50	0,00
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053039	Supraton Lux Biocid sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Matlalex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Tavan				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		2. Birou 202 (Triaj)				
		2.1. Desfaceri si demontari				
10	RpCO56C	Demontari: glafuri din lemn la usi	m2			14,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	33,00	4,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
		2.2. Pereti				
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,08	9,99
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,80	2,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,50	0,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053039	Supraton Lux Biocid sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		2.3. Tavan				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,46

1	2	3	4	5	6	7
		cu "Supraton" sau analog				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Matllatex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		2.4. Lucrari diverse				
19	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic	m2			28,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	27,00	12,96
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1300	60,18	7,83
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	46,50	6,97
	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0200	35,50	0,71
20	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	33,00	3,30
21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Grile PVC 250x250)	buc			52,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	27,00	12,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	33,30	5,00
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	32,50	32,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,62	1,31
		3. Birou 206 (Triaj Prosan)				
		3.1. Desfaceri si demontari				
22	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplcativ)	m2			8,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,50	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
23	RpCO56C	Demontari: glafuri din lemn la usi	m2			14,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	33,00	4,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
		3.2. Pereti				
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos:	m2			101,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	33,00	49,04
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,48	9,44
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	13,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,08	9,99
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,80	2,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,50	0,00
26	Pret de piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m			7,00
	265437756422	Cornier din aluminiu	m	1,0000	7,00	7,00
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,74

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053039	Supraton Lux Biocid sau analog	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			23,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		3.3. Tavan				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053039	Supraton Lux Biocid sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			23,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		4. Bloc sanitar (Etaj 3)				
		4.1. Desfaceri si demontari				
35	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplcativ)	m2			8,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,50	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		4.2. Pereti				
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,08	9,99
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,80	2,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,50	0,00
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053039	Supraton Lux Biocid sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			23,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		4.3. Tavan				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053039	Supraton Lux Biocid sau analog	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			62,83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	27,00	41,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,08	9,99
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,80	2,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,50	0,00
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			23,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81

1	2	3	4	5	6	7
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Matlalex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		5. Bloc sanitar (Etaj 4)				
		5.1. Desfaceri si demontari				
48	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			109,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	27,00	94,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	13,50	1,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	15,00	1,20
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	33,00	6,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,85
50	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplcativ)	m2			8,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,50	0,67
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
51	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			48,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	33,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	27,00	21,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	13,50	0,04
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
52	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	33,00	1,98
53	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			9,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	33,00	9,90
54	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m			27,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8400	33,00	27,72
		5.2. Pereti				
55	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betonogrunt" sau analog	m2			17,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	33,00	4,62
	24302261010101	Betonogrunt sau analog	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
56	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			80,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	27,00	35,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	27,00	9,99
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,62	25,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	350,00	9,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	15,00	0,06
57	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau	kg			40,29

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	27,00	0,14
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,50	35,86
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	38,50	0,39
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
58	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			242,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	33,00	58,97
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	46,15	48,70
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	9,00	6,65
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,20	33,61
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	75,50	78,14
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,25	2,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,48	2,77
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,75	1,13
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,30	3,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	15,00	0,64
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053039	Supraton Lux Biocid sau analog	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,08	9,99
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,80	2,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,50	0,00
62	Pret de piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m			7,00
	265437756422	Cornier din aluminiu	m	1,0000	7,00	7,00
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053039	Supraton Lux Biocid sau analog	kg	0,1500	25,50	3,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			23,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
68	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv	m2			376,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	33,00	54,45
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	285,00	293,60
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	31,20	14,81
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		5.3. Tavan				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053039	Supraton Lux Biocid sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			62,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	27,00	41,31
	2653102100831	Ameztec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,08	9,99
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,80	2,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,50	0,00
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			23,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		5.4. Lucrari diverse				
75	RpEE14A	Inlocuirea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu	buc			53,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	33,00	9,90
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,0000	38,00	38,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30

1	2	3	4	5	6	7
76	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			511,80
	1	Muncitor	h-om	12,4000	33,00	409,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	18 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	22 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	10,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	1,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	15,00	6,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	15,00	6,00
77	Pret de piata	Cablu 3x1.5 mm2	m			14,08
	23111234333	Cablu 3x1.5 mm2	m	1,0000	14,08	14,08
78	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			3 633,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	33,00	2 904,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	25 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	1,00	2,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	1,00	3,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	15,00	24,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	15,00	472,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	15,00	24,00
79	Pret de piata	Corp de iluminat LED 25W (6000K)	buc			325,55
	15543669444433	Corp de iluminat LED 25W (6000K)	buc	1,0000	325,55	325,55
80	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			113,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	33,00	10,56
	25212167201607	Teava din material plastic pentru canalizare d=110	m	1,0300	99,16	102,13
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	18,00	0,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	18,00	0,27
		6. Radiologia (4 birouri)				
		6.1. Desfaceri si demolari				
81	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplcativ)	m2			8,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,50	0,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
82	RCsO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi)	m2			19,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	33,00	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	27,00	8,64
83	RpCO56C	Demontari: glafuri din lemn la usi	m2			14,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	33,00	4,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
84	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			16,51
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	33,00	7,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	27,00	6,21
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	62,00	1,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,50	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
85	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			109,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	27,00	94,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	13,50	1,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
86	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			194,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	33,00	194,04
		6.2. Pardosea				
87	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betonogrunt" sau analog	m2			17,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	33,00	4,62
	24302261010101	Betonogrunt sau analog	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
88	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	27,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,62	34,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053039	Supraton Lux Biocid sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
90	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			606,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	27,00	70,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	27,00	7,83
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 600x600	m2	1,0300	480,00	494,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	31,20	9,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,30	9,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
91	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC	m2			472,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	33,00	37,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	350,00	371,17
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	16,58	17,58
	2030122946766	Plinte din PVC	m	0,9000	45,50	41,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		6.3. Pereti				
92	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			25 692,27
	7122050013400	Zidar	h-om	123,7700	27,00	3 341,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	33,00	820,75
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	6,70	19 698,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	8 100,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	184,2600	2,62	482,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	45,8200	3,50	160,35
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	35,50	81,57
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	60,0000	12,00	720,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,0000	350,00	350,00
	4100126202818	Apa	m3	0,3600	13,50	4,86
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	15,00	32,24
93	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betonogrunt" sau analog	m2			17,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	33,00	4,62
	24302261010101	Betonogrunt sau analog	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
94	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2			80,70

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	27,00	35,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	27,00	9,99
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,62	25,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	350,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
95	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m:	m2			335,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	33,00	124,32
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	46,15	48,71
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	9,00	18,77
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	15,20	64,15
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	7,00	29,55
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	2,00	9,01
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	1,50	1,25
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	8,25	14,92
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,48	2,77
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,75	3,41
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,30	16,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	15,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	15,00	2,07
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053039	Supraton Lux Biocid sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
97	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			431,68
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	33,00	74,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	310,00	325,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,62	1,05
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	31,20	10,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	13,50	0,11
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
98	Pret de piata	Cornier de protectie colt, la placari din gresie ceramica, din masa plastica	m			10,50
	244556475433	Cornier din masa plastica pentru placaj	m	1,0000	10,50	10,50
99	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
100	Pret de piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m			7,00
	265437756422	Cornier din aluminiu	m	1,0000	7,00	7,00
101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,08	9,99
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,80	2,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,50	0,00
102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			23,09

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		6.4. Tavan				
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053039	Supraton Lux Biocid sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
106	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			62,83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	27,00	41,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
107	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,08	9,99
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,80	2,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,50	0,00
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			23,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		6.5. Timplarie				
111	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			2 832,57
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	33,00	48,51
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	84,97	6,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 750,00	2 750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	32,00	2,72
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	16,60	7,47
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	45,60	10,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		6.6. Lucrari diverse				
112	IB05A	Radiatoare bimetalice, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (H=500, 10 sectii)	buc			338,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2822115700000	Radiator din Bimetal - 10 sectii	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	32,00	0,96
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	21,10	1,26
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	212,00	10,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,75	2,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
113	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Grile PVC 250x250)	buc			52,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	27,00	12,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	33,30	5,00
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	32,50	32,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,62	1,31
114	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			526,50
	1	Muncitor	h-om	12,4000	33,00	409,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	30 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	18 000,00	15,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	22 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	10,00	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1,00	0,01
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	1,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	15,00	5,85
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	15,00	5,85
115	Pret de piata	Cablu 3x1.5 mmp	m			14,08
	12345678912	Cablu 3x1.5 mmp	m	1,0000	14,08	14,08
116	Pret de piata	Cablu 3x2.5 mmp	m			19,92
	12345678913	Cablu 3x2.5 mmp	m	1,0000	19,92	19,92
117	Pret de piata	Tub gofrat	m			4,58
	12345678914	Tub gofrat	m	1,0000	4,58	4,58
118	RpEE14A	Inlocuirea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			53,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	33,00	9,90
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	38,00	38,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
119	RpEE17A	Inlocuirea prizelor bipolare - priza dubla	buc			57,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	33,00	14,52
	27461673351019	Priza bipolara - priza dubla	buc	1,0000	38,00	38,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,13
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,50	0,02
		6.7. Sistema A1, T3				
120	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Teava PPR PN10)	m			100,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	33,00	9,24

1	2	3	4	5	6	7
	25212167170502	Teava din material plastic d=20 (PPR PN10)	m	1,0200	30,50	31,11
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	2,80	1,96
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	4,12	1,85
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	55,00	24,75
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	31,00	31,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	18,00	0,36
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,00	0,11
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,30	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	15,00	0,27
121	Pret de piata	Cot cu fix 20x1/2"	buc			3,50
	12345671	Cot cu fix 20x1/2"	buc	1,0000	3,50	3,50
122	SD19A	Robinet bila, avind diametrul 3/4"	buc			169,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	33,00	7,59
	29131245031503	Robinet bila d=3/4"	buc	1,0000	160,00	162,40
123	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			13,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	33,00	9,57
	28752742040401	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=3/4"	buc	1,0000	3,00	3,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	15,65	0,08
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,62	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,41
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	13,50	0,01
124	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			1,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	33,00	1,65
125	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			5,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	33,00	5,28
126	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			3,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	33,00	3,63
		6.8. Canalizare				
127	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			54,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	33,00	8,25
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	1,0300	44,70	46,04
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	18,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	18,00	0,22
128	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2" (Colier metalic cu cauciuc și diblu (set) dn 50)	buc			22,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	33,00	14,19
	28752742040402	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze (Colier metalic cu cauciuc si diblu (set) dn50)	buc	1,0000	7,00	7,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	15,65	0,09
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,62	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	350,00	0,44
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	13,50	0,01
129	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot PVC dn 50x90*)	buc			23,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	33,00	7,26
	25231567210371	Cot PVC dn 50x90*	buc	1,0000	15,60	15,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	18,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	18,00	0,22
130	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50	buc			32,44

1	2	3	4	5	6	7
		mm (Ramificatie PVC dn 50/50x45*)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	33,00	8,25
	25231567210152	Ramificatie PVC dn 50/50x45*	buc	1,0000	23,40	23,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	18,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	18,00	0,43
131	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			2,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	33,00	2,64
		6.9. Obiecte sanitare				
132	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 478,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	33,00	62,70
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	785,00	808,75
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	96,60	98,53
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	146,00	148,92
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,50	9,33
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	340,00	350,29
133	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			183,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	33,00	11,88
	29131242016006	Robinet de reglaj drept sau coltar d=3/8 - 1/2"	buc	1,0000	169,00	171,53
		7. Birou 215, 216 303, 304, 306, 311, 312, 403,.				
		7.1. Desfaceri si demolari				
134	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplcativ)	m2			8,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,50	0,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		7.2. Pereti				
135	CN53A	Prelucrarea suprafetelor cu solutie antimucegai "Dragon" sau analog	m2			40,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053037	Solutie antimucegai "Dragon" sau analog	kg	0,1500	263,00	39,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
136	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
137	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,08	9,99
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,80	2,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,50	0,00
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053039	Supraton Lux Biocid sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
139	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
141	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		7.3. Lucrari diverse				
142	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic	m2			28,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	27,00	12,96
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1300	60,18	7,82
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	46,50	6,97
	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0200	35,50	0,71
		8. Birou 302 (Triaj)				
		8.1. Desfaceri si demontari				
143	RpCO56C	Demontari: glafuri din lemn la usi	m2			14,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	33,00	4,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
		8.2. Pereti				
144	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
145	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,08	9,99
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,80	2,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,50	0,00
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053039	Supraton Lux Biocid sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
147	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
148	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81

1	2	3	4	5	6	7
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
149	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		8.3. Tavan				
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		8.4. Lucrari diverse				
152	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic	m2			28,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	27,00	12,96
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1300	60,18	7,83
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	46,50	6,97
	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0200	35,50	0,71
153	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	33,00	3,30
154	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Grile PVC 250x250)	buc			52,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	27,00	12,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	33,30	5,00
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	32,50	32,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,62	1,31
155	CK26C	Pliunte montate la pardoseli din mase plastice	m			28,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	33,00	2,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	27,00	0,27
	25211067183936	Plinte din PVC	m	1,0000	24,00	24,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		9. Birou 401 (Triaj)				
		9.1. Desfaceri si demontari				
156	RpCO56C	Demontari: glafuri din lemn la usi	m2			14,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	33,00	4,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
		9.2. Pereti				
157	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
158	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			18,21

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,08	9,99
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,80	2,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,50	0,00
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053039	Supraton Lux Biocid sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
160	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
161	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
162	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		9.3. Tavan				
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
164	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		9.4. Lucrari diverse				
165	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic	m2			28,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	27,00	12,96
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1300	60,18	7,83
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	46,50	6,97
	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0200	35,50	0,71
166	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	33,00	3,30
167	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Grile PVC 250x250)	buc			52,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	27,00	12,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	33,30	5,00
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	32,50	32,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,62	1,31
		10. Birou 405 (Sala de examinare)				

1	2	3	4	5	6	7
		10.1. Desfaceri si demontari				
168	RpCO56C	Demontari: glafuri din lemn la usi	m2			14,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	33,00	4,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
		10.2. Pereti				
169	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			54,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
170	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,08	9,99
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,80	2,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,50	0,00
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			4,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053039	Supraton Lux Biocid sau analog	kg	0,1500	25,50	3,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
172	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,00	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
173	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
174	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		10.3. Tavan				
175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2			3,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	24165861053038	Supraton sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
176	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	24301161038009	Vopsea de tip "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	39,52	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		10.4. Lucrari diverse				
177	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic	m2			28,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	27,00	12,96

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1300	60,18	7,83
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	46,50	6,97
	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0200	35,50	0,71
178	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Grile PVC 250x250)	buc			52,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	27,00	12,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	33,30	5,00
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	32,50	32,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,62	1,31
		11. Perete PVC vestiar (fereastra Dalila)				
179	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 828,91
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	84,97	89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,35
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	122,00	25,62
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	125,00	9,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	3,50	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		12. Evacuarea gunoiului				
180	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			79,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	27,00	79,92
181	TsH92B	Încarcarea in auto gunoi	t			29,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	27,00	29,97
182	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			128,48
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	498,00	128,48

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie curenta la
CMF nr.3. Chisinau, bd. Dacia,
5/2a**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 434 501,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	16,380	33,00	540,54
2.	7122050013400	Zidar	h-om	156,925	27,00	4 236,98
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	188,865	27,00	5 099,35
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	769,367	27,00	20 772,91
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,376	84,97	201,89
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,756	84,97	64,24
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,300	84,97	535,31
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	47,700	33,00	1 574,10
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	219,885	27,00	5 936,89
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	86,641	33,00	2 859,16
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	44,040	33,00	1 453,32
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,000	84,97	679,76
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	13,700	33,00	452,10
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	421,023	27,00	11 367,66
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	41,034	33,00	1 354,13
16.	7422010060100	Timplar	h-om	19,912	33,00	657,07
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	162,800	27,00	4 395,60
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	250,006	27,00	6 750,15
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,797	84,97	237,67
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,632	33,00	1 307,85
Total manopera						70 476,68

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	25 000,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	30 000,00	0,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	18 000,00	18,00
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	22 000,00	0,00
5.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,000	38,00	228,00
6.	1111000100048	Strat sintetic	m2	72,644	16,58	1 204,44
7.	12345671	Cot cu fix 20x1/2"	buc	8,000	3,50	28,00
8.	12345678912	Cablu 3x1.5 mmp	m	50,000	14,08	704,00

9.	12345678913	Cablu 3x2.5 mmp	m	70,000	19,92	1 394,40
10.	12345678914	Tub gofrat	m	120,000	4,58	549,60
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,942	350,00	3 129,70
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,024	350,00	8,40
13.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,255	350,00	89,25
14.	15543669444433	Corp de iluminat LED 25W (6000K)	buc	1,000	325,55	325,55
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	33,935	3,50	118,77
16.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,120	32,00	3,84
17.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	8 100,00	0,00
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 948,160	0,03	58,44
19.	2010237318750	Distantieri	buc	17,820	1,50	26,73
20.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	9,450	2 750,00	25 987,50
21.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	6,000	1 700,00	10 200,00
22.	2030122946766	Plinte din PVC	m	62,267	45,50	2 833,15
23.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	11,351	0,75	8,51
24.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,024	18,00	18,44
25.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,108	15,65	1,69
26.	23111234333	Cablu 3x1.5 mm2	m	5,000	14,08	70,40
27.	2320166200729	Parchetin	l	1,026	62,00	63,61
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,260	122,00	153,72
29.	24165861053037	Solutie antimucegai "Dragon" sau analog	kg	2,835	263,00	745,61
30.	24165861053038	Supraton sau analog	kg	103,275	17,00	1 755,68
31.	24165861053039	Supraton Lux Biocid sau analog	kg	77,730	25,50	1 982,09
32.	24301161038009	Vopsea de tip "Mattlatex" sau analog	kg	271,080	39,52	10 713,07
33.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,120	60,18	187,77
34.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,240	21,10	5,06
35.	24302261000001	Fuga	kg	31,617	31,20	986,45
36.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,600	46,50	167,40
37.	24302261010101	Betonogrunt sau analog	kg	121,636	31,48	3 829,10
38.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,396	31,48	12,47
39.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,900	31,48	28,33
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,438	125,00	54,75
41.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	3,530	8,25	29,12
42.	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,480	35,50	17,04
43.	244556475433	Cornier din masa plastica pentru placaj	m	24,000	10,50	252,00
44.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,272	18,00	4,90
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	55,035	18,80	1 034,65
46.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	72,000	3,50	252,00
47.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,060	25,30	1,52
48.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	3,200	1,50	4,80
49.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	3,535	1,50	5,31
50.	25211067183936	Plinte din PVC	m	15,000	24,00	360,00
51.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,224	30,50	37,33
52.	25212167170502	Teava din material plastic d=20 (PPR PN10)	m	30,600	30,50	933,30
53.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	15,450	44,70	690,62
54.	25212167201607	Teava din material plastic pentru canalizare d=110	m	3,605	99,16	357,47
55.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	3,105	75,50	234,43
56.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	13,500	55,00	742,50
57.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	21,000	2,80	58,80
58.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	13,500	4,12	55,62
59.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	30,000	31,00	930,00

60.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	13,839	2,00	27,68
61.	25231567210152	Ramificatie PVC dn 50/50x45*	buc	4,000	23,40	93,60
62.	25231567210371	Cot PVC dn 50x90*	buc	8,000	15,60	124,80
63.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	403,590	9,08	3 664,61
64.	2622102438000	Lavoar	buc	4,121	785,00	3 234,99
65.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,121	340,00	1 401,14
66.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	749,700	6,70	5 022,99
67.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 056,122	2,62	8 007,03
68.	26511221004022	Ciment M-400	kg	46,986	2,62	123,10
69.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6,200	2,62	16,25
70.	2652102100737	Var hidratat	kg	11,684	3,50	40,89
71.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	61,650	10,30	635,00
72.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	41,192	2,50	102,98
73.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 598,246	2,80	7 275,08
74.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	442,744	7,78	3 444,55
75.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	43,830	2,80	122,72
76.	265437756422	Cornier din aluminiu	m	164,800	7,00	1 153,60
77.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	11,126	285,00	3 170,91
78.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 600x600	m2	70,555	480,00	33 866,40
79.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,749	46,15	219,17
80.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,650	0,00	0,00
81.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	277,425	3,50	970,99
82.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	40,360	3,50	141,26
83.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	18,900	310,00	5 859,00
84.	2670112204051	Placi din laminat	m2	72,644	350,00	25 425,40
85.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	341,850	2,00	683,70
86.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,252	16,60	70,58
87.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,079	45,60	94,80
88.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	15,300	12,00	183,60
89.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,297	12,00	3,56
90.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	5,344	9,00	48,09
91.	2710703520285	Profil de suport	m	12,964	15,20	197,05
92.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,594	38,50	22,87
93.	27461673351019	Priza bipolara - priza dubla	buc	10,000	38,00	380,00
94.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	18,000	32,50	585,00
95.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	16,000	5,00	80,00
96.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,200	212,00	42,40
97.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	6,331	7,00	44,32
98.	2822115700000	Radiator din Bimetal - 10 sectii	buc	4,000	150,00	600,00
99.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,586	35,50	20,80
100.	2873122004100	Plase sudate	kg	59,994	35,50	2 129,79
101.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,803	32,00	25,70
102.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	108,000	0,30	32,40
103.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	119,500	0,30	35,85
104.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,700	33,30	89,91
105.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,080	96,60	394,13
106.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,080	146,00	595,68
107.	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=3/4"	buc	12,000	3,00	36,00

108.	28752742040402	Bratară pt. tevi de instalații de apă și gaze (Colier metalic cu cauciuc și diblu (set) dn50)	buc	8,000	7,00	56,00
109.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,000	0,75	9,00
110.	29131242016006	Robinet de reglaj drept sau colțar d=3/8 - 1/2"	buc	8,120	169,00	1 372,28
111.	29131245031503	Robinet bila d=3/4"	buc	4,060	160,00	649,60
112.	3220137315778	Decapant	kg	0,180	18,00	3,24
113.	4011106202741	Energie electrică	kw	2,400	3,50	8,40
114.	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	22,858	13,50	308,52
115.	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,020	13,50	0,27
116.	4100126202818	Apă	m3	2,008	13,50	27,08
117.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,010	10,00	0,10
118.	5009113	Prezoane	buc	2,040	1,00	2,04
119.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,020	1,00	0,02
120.	5009264	Teava de policlorvinilă	kg	0,028	1,00	0,03
121.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,005	1,00	0,01
122.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,012	1,00	0,01
123.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,625	1,00	0,63
124.	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	75,935	2,00	151,87
Total materiale de construcții						186 822,80

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,488	15,00	7,32
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,750	15,00	56,25
3.	030408	Cabestane electrice, forță de tracțiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,750	15,00	56,25
4.	21101	Macara pe șasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,016	15,00	0,24
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,180	15,00	32,70
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,642	15,00	54,64
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,584	15,00	8,76
8.	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,540	15,00	8,10
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	37,576	15,00	563,63
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,164	15,00	107,45
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,822	15,00	12,33
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	1,796	15,00	26,94
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,108	15,00	1,62
14.	2952270007608	Mășină de găurit manuală electrică cu prelungitor de șnec (mixer de tencuie)	h-ut	0,089	15,00	1,33
15.	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	1,134	15,00	17,01
16.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,315	15,00	4,72
17.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	10,320	498,00	5 139,36
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,504	15,00	7,56
Total utilaje de construcții						6 106,21

Total	lei	263 405,69
Asigurări sociale	24,00 %	16 914,40
Transport materiale	7,00 %	18 010,96
Total	100,00 +	298 331,05
Cheltuieli de regie	14,50 %	43 258,00
Total	100,00 +	341 589,05

Beneficiu de deviz	6,00 %	20 495,34
Total	100,00 +	362 084,39
TVA	20,00 %	72 416,88

Total deviz: **434 501,27**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



BANCA:

BC"MAIB"S.A.,

str. Constantin Tănase 9/1, mun. Chișinău, MD-2005, Republica Moldova

codul fiscal 1002600003778

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ

pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

nr. LD2311600204/413 din 26.04.2023

Către **IMSP Asociația Medicală Teritorială Botanica**, cu sediul în mun. Chișinău, bd. Dacia 5/2, MD-2038, cu privire la procedura de atribuire a contractului privind achiziționarea "Lucrări de reparații din cadrul IMSP AMT Botanica 2023", Lot "Lucrări de reparație curentă la CMF nr.3. Chișinău, bd. Dacia, 5/2a" (Licitația publică – nr. ocds-b3wdp1-MD-1680783191106 din 28.04.2023),

subsemnata **BC"MAIB"S.A.**, cu sediul în mun. Chișinău, str. Constantin Tănase 9/1, codul fiscal 1002600003778, ne obligăm față de **IMSP Asociația Medicală Teritorială Botanica**, codul fiscal 1003600153360, să plătim suma de **3621.00 MDL (trei mii șase sute douăzeci și unu lei, 00 bani)**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul "**VICFACTORY**" **S.R.L.**, codul fiscal **1018600045458**, își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anexa nr.2 Anunțul de Participare, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anexa nr.2 Anunțul de Participare, și rămâne obligatorie și poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;
2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul "**VICFACTORY**" **S.R.L.** nu a constituit garanția de bună execuție;
3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul "**VICFACTORY**" **S.R.L.** a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de servicii;
4. nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de atribuire înainte de semnarea contractului de achiziție publică de servicii.

Prezenta Garanție intră în vigoare la data de **27.04.2023** și este valabilă până la data de **27.06.2023**, inclusiv.



(semnătura)

Numele, prenumele: **Guzun Galina**
Reprezentantul Băncii



Emiterea prezentei Garanții poate
fi verificată pe pagina web a băncii
maib.md, compartimentul Garanții bancare

CERERE DE PARTICIPARE

Către: IMSP Asociația Medicală Teritorială Botanică

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. **ocds-b3wdp1-MD-1680783191106**

din 28/04/2023 (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **Lucrări de reparație curentă la CMF nr.3. Chișinău, bd. Dacia, 5/2a** (denumirea contractului de achiziție publică), eu, **Victor Russu**, director SRL „VICFACTORY” (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 27/04/20223

Cu stimă,

Ofertant/candidat

Victor Russu Director SRL „VICFACTORY”

(semnătura autorizată)

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către: **IMSP Asociația Medicală Teritorială Botanică**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea: **Lucrări de reparație
curentă la CMF nr.3. Chișinău, bd. Dacia, 5/2a**

(se indică obiectul achiziției)

prin procedura de achiziție: Licitatie deschisă

(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de **60 (Saizeci) zile**, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de **27/06/2023** (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării **27.04.2023**

Victor Russu

Cu stimă,

Ofertant/candidat

Director SRL „VICFACTORY”

(semnătura autorizată)

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR
Lucrări de reparație curentă la CMF nr.3. Chișinău, bd. Dacia, 5/2a
 (denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 1			..	Anul (n)
		Luna				
		1	2	3	4	n
1.	Organizare de șantier					
2.	Obiect 01 Lucrări de reparație curentă la CMF nr.3. Chișinău, bd. Dacia, 5/2a	144 833.76 lei	144 833.76 lei	144 833.75 lei		
3.	Obiect 02 Categoría de lucrări: _____ _____					
...	Obiect n ... Categoría de lucrări: _____ _____					

Semnat: _____

Nume: **Victor Russu**

Funcția în cadrul întreprinderii: **Director**

Denumirea întreprinderii: **SRL „VICFACTORY”**

INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA

în vederea participării la procedura de atribuirea executării obiectivului de investiție
” Lucrări de reparație curentă la CMF nr.3. Chișinău, bd. Dacia, 5/2a”

(denumirea)

1. Părți contractante (agenți economici)

a) SC „Darconstruct MRVD”

b) SRL „VICFACTORY”

c) _____

2. Adrese, telefon, fax ale partenerilor (părți contractante):

a) SC „Darconstruct MRVD”, Mun. Chișinău, str. P Zadnipru 2/2, 40

b) SRL „VICFACTORY”, Mun. Chișinău, str. Nicolae H. Costin 59, ap. 18

c) _____

3. Informații privind modul de asociere:

a) Data încheierii contractului de asociere 26.04.2023

b) Locul și data înregistrării asociației Mun. Chișinău

c) Activități economice ce se vor realiza în comun Lucrări de reparație curentă la CMF nr.3. Chișinău, bd. Dacia, 5/2a

d) Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite
Conform contractului

e) Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat Conform contractului

f) Condiții de administrare a asociației Conform contractului

g) Modalitatea de împărțire a rezultatelor activităților economice comune desfășurate
Conform contractului

h) Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării
Conform contractului

i) Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului
supus licitației Conform contractului

j) Alte cauze _____

Data completării 27.04.2023

Victor Russu

Director SRL „VICFACTORY”

Semnat Liderul Asociației: SRL „VICFACTORY”

Nume: Russu Victor

Funcția în cadrul întreprinderii: Director

Denumirea întreprinderii: SRL „VICFACTORY”

Semnat Asociatul secund: SC „Darconstruct MRVD”

Nume: Darii Veaceslav

Funcția în cadrul întreprinderii: Director

Denumirea întreprinderii: SC „Darconstruct MRVD”